Klini¢ki protokol pacijenata na Stomatolo$koj protetici

Pregled pacijenata nakon dolaska na Odeljenju za stomatoloSku protetiku obuhvata:

Uzimanje anamnestic¢kih podataka
Ekstraoralni pregled koze

Intraoralni pregled mekih i tvrdih tkiva
Uzimanje otiska za modele za analizu
Izlivanje modela za analizu

Analiza modela i registracija bezubih i krezubih regiona
Postavljanje preliminarne dijagnoze
Uklanjanje mekih i ¢vrstih naslaga

9. Analiza rendgengrafije

10. Postavljanje konacne dijagnoze

11. Predlaganje terapije pacijentu
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Protokol izrade mobilne zubne proteze:

Uzimanje anatomskog otiska

Izlivanje anatomskog otiska

Izrada individualne kaSike

Uzimanje funkcionalnog otiska

Izrada radnog modela

Izrada zagrizajnih $ablona

Registracija meduvili¢nih odnosa

Analiza okluzije u okludatoru ili artikulatoru
Postava frontalnih zuba

10. Proba frontalnih zuba

11. Postava bo¢nih zuba

12. Proba boc¢nih zuba

13. Priprema modela proteza za Kivetiranje

14. Kivetiranje mobilne proteze

15. Obrada i poliranje proteze

16. Predaja proteze

17. Reokludacija i reartikulacija proteze

18. Prvi kontrolni pregled jedan dan nakon predaje proteze
19. Kontrolni pregledi po potrebi
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Protokol izrade fiksne zubne proteze:
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10.
11.
12.
13:
14.
15.
16.

Brusenje zuba

Uzimanje otiska kondenzacionim ili adicionim silikonima

Izlivanje otiska

Modelovanje vostanog objekta zavisno da li je indikovana bezmetalna ili metalo-keramicka
nadoknada

Izlivanje modela krunice ili mosta od metala ili bezmetalne konstrukcije
Obrada i poliranje, ultrazvuéno uklanjanje

Proba konstrukcije

Analiza okluzije u artikulatoru

Nano3enje boja na konstrukciju

Pecenje kerami¢ke mase

Poliranje

Proba fiksne konstrukcije

Selektivno brusenje

Cementiranje

Provera okluzije

Kontrolni pregled
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